РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  октября  2012 г.                                                                  №  223

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский Самарской области от 11.05.2012 № 104 «Об утверждении муниципальной целевой  программы капитального ремонта инженерных сетей (водопровод,

канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год»

В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от  30.12.2004 года № 210 ФЗ «Об основании урегулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября  2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  изменения в постановление администрации сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский Самарской области от 11.05.2012 № 104 «Об утверждении муниципальной целевой  программы  капитального ремонта инженерных сетей (водопровод, канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год» (Приложение № 1).

2. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области относится реализация целевой программы капитального ремонта инженерных сетей (водопровод, канализация, теплотрасса)  сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год за счет средств  сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

В.Н.Чижов

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Варламово

от  «08»10.2012 г. № 223
П Р О Г Р А М М А

Капитального ремонта инженерных сетей

( водопровод, канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

на 2012 год.

Муниципальная целевая Программа
капитального ремонта инженерных сетей (водопровод, канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.

ПАСПОРТ

Муниципальной программы капитального ремонта инженерных сетей

( водопровод, канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.

	Наименование программы
	Муниципальная программа капитального ремонта инженерных сетей ( водопровод, канализация, теплотрасса) сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год

	Наименование документов, регламентирующих разработку Программы
	Постановление администрации Сызранского района от 09.06.2008 года № 397 « О разработке и реализации районных целевых программ в муниципальном районе Сызранский»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Цель Программы
	Обеспечения населения чистой водопроводной водой, услугами по очистке сточных вод, бесперебойной работы котельных и тепловых сетей

	Задачи Программы
	1. Модернизация объектов коммунальной структуры сельского поселения Варламово.

2.Повышение качества надежности и доступности, предоставления коммунальных услуг населению

	Период реализации Программы
	2012 год

	Исполнители

Программы
	Администрация сельского поселения Варламово

	Объём и источники финансирования мероприятий

Программы
	Объём финансирования на 2012 год составляет 1237, 02 тысяч рублей

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Варламово

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение качества и надежности работы коммунального комплекса и объектов социальной сферы;

Снижение риска для здоровья, связанного с водным фактором;

Улучшение жилищных и культурно – бытовых условий жизни населения в связи с повышением степени благоустройства населенных пунктов.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения муниципальной Программы и целевым использованием выделенных финансовых средств на ее реализацию осуществляет администрация сельского поселения Варламово

Характеристика состояния и содержания проблемы.

Важным фактором жизнеобеспечения населения, способствующим стабильности социально- экономического развития сельского поселения, является:

- обеспечение населения сельского поселения чистой водой;

- стабильной работой канализационной систем;

- бесперебойной работой котельных и теплотрасс.

 Это приоритетная проблема, решение которой необходимо для сохранения здоровья и повышения уровня жизни населения, обеспечения комфортных условий проживания граждан, создания условий, обеспечивающих повышение качества и увеличение продолжительности жизни населения.

Общая протяженность сетей на 01.01.2012 года в сельском поселении Варламово составляет:

   Вода:

- Варламово – 4401 м.

- Демидовка – 3625,1 м.

- Новая Крымза – 3,000 м.

  Теплотрасса:

- Варламово – 8401 м.

- Крымза – 0,5 м.

Канализация всего – 16040 м.

 Трудность решения обусловлена повсеместным ухудшением состояния источников питьевой воды, техническими трудностями получения питьевой воды, соответствующей санитарно-гигиеническим нормативам, а также крайне изношенностью тепловых сетей, водопроводов, и канализационных труб.

Программный подход представляется единственно возможным, поскольку позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на конкретных мероприятиях Программы.

Основная цель и задачи программы

Целью Программы является:

- обеспечение населения чистой водопроводной водой;

- услугами по очистке сточных вод;

- стабильной работой котельных и бесперебойной подачи тепла в жилые дома расположенных в границах поселения.

     Достижению этих целей будет способствовать решение следующих задач: повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг водоснабжения и водоотведения населению; развитие систем водоснабжения и водоотведения, стабильной работе котельных и тепловых сетей сельского поселения Варламово  и  Сызранского района в целом.

Целевые показатели реализации программы

Для оценки задачи Программы сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области следующие показатели:

- снижение уровня износа оборудования жилищного коммунального комплекса на 15 %;

- снижение объемов потерь в системе водоснабжения на 15 %;

- снижение объемов потерь в системе теплоснабжения на 20%;

- экономия электроэнергии при улучшении работы снабжения инженерного оборудования на 15 %;

- доля населения, имеющая доступ к центральному водоснабжению увеличить на 12 %;

- доля населения, имеющая доступ к центральному теплоснабжению увеличить на 10 %;

- доля населения, имеющего доступ к центральному водоснабжению и водоотведению увеличить на 10 %;

- доля населения, имеющего доступ к центральному теплоснабжению увеличить на 10 %;

Объёмы  и источники финансирования программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование работ
	Количество
	Стоимость с НДС 18%
	Примечание

	1
	Кап.ремонт наружного водопровода по ул. Ленина, п. Варламовонаружного водопровода по ул. м и микробиологическим показателямтве епловых сетей сельского поселения варламово тавл
	1 км

( Трубы п/э

Д-110 мм)
	468,54 тыс.руб
	3 квартал

	2
	Кап.ремонт ( Переврезка) теплотрассы от ул. Молодежная 14 до ул. Молодежная 3,

п. Варламово
	21 = 115 м

( Трубы стальные

Д – 76 мм)
	269,17 тыс.руб.
	3 квартал

	3
	Кап.ремонт теплотрассы к котельной по ул. Советская, п. Варламово
	21=100м

( Трубы стальные Д-57 мм)
	234,2 тыс. руб.
	4 квартал

	4
	Кап.ремонт водопроводной сети с. Демидовка по ул. Центральная, 46-50

	99,73 тыс.руб.
	2 квартал

	5
	Кап.ремонт водопроводной сети с. Демидовка по ул. Центральная, 50,54

	84,46 тыс.руб.
	3 квартал

	6
	Ввод воды в клуб с. Демидовка

	80,92 тыс.руб.
	4 квартал

	Итого:
	1237,02 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Варламово.

 Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 1237,02 тыс.руб.

Управление и контроль за ходом выполнения программы

Управление  Программой и контроль за ходом ее реализации обеспечивается администрацией сельского поселения Варламово.

В целях управления и контроля за ходом реализации Программы, администрация сельского поселения Варламово выполняет следующие функции:

- определение форм и методов организации управления реализацией Программы;

     Координация исполнения программных мероприятий:

- определение конкретного перечня работ в рамках утвержденных мероприятий Программы на очередной год;

-  обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти самарской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Сызранского района по вопросам, связанным с реализацией Программы;

- ежеквартальное рассмотрение информации о ходе выполнения текущих задач, связанных с реализацией Программы, вопросов финансирования Программы и фактического расходования средств областного и муниципального бюджетов на реализацию мероприятий Программы;

- сбор и систематизация аналитической информации о реализации программных мероприятий;

- мониторинг результатов реализации программных мероприятий и их оценка;

- контроль, за достижением целевых индикаторов и показателей эффективности;

- предоставление в установленные сроки  отчета о ходе реализации Программы и об использовании бюджетных средств.

            Администрация сельского поселения Варламово ежегодно в срок  до

1-го марта представляет на рассмотрение в Администрацию Сызранского района информацию о ходе реализации настоящей Программы за отчетный год.

Ожидаемые результаты реализации Программы, прогнозируемый экономический и социальный эффект от ее выполнения

Ожидаемыми результатами программы является создание системы коммунальной инфраструктуры поселения, обеспечивающей предоставление качественных коммунальных услуг при приемлемых для населения тарифах, а также отвечающей экологическим требованием и потребностям жилищного и промышленного строительства в поселении.

        Кроме того, в результате реализации Программы должны быть обеспечены:

- комфортность и безопасность условий проживания в поселении,

- надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения,

- демонополизация и развитие конкурентных отношений на рынке предоставления коммунальных услуг,

- совершенствование договорных отношений и тарифного регулирования деятельности локальных монополий;

- финансовое оздоровление организаций жилищно–коммунального комплекса.